
 <p>Gemeente Roosendaal</p>	Schriftelijke vraag
	 <p>VLP Vrije Liberale Partij</p>
Datum	30 augustus 2018
Onderwerp	Antikraakwoningen
Betreft het een raadsvoorstel/raadsmededeling in de cyclus?	Nee
Beleidsterrein	Wonen
Portefeuillehouder	wethouder Theunis

Op 17 augustus jl. heeft de Hoge Raad een uitspraak gedaan over de verhuurderheffing voor antikraakwoningen.

De gemeente Tilburg was van mening dat de antikraakwoningen en leegstandwetwoningen niet onder de verhuurderheffing vielen, omdat deze woningen op de nominatie voor sloop stonden en dus niet kunnen worden aangemerkt als woningen die 'voor verhuur bestemd zijn'.

In de uitspraak van 17 augustus heeft de Hoge Raad geoordeeld dat antikraakwoningen die worden verhuurd onder de verhuurderheffing vallen.

Wij hebben hierover de volgende vragen:

1. Heeft de gemeente Roosendaal antikraakwoningen in het bezit?
2. Bent u op de hoogte van de uitspraak van de Hoge Raad van 17 augustus jl.?
3. Speelt de verhuurderheffing in Roosendaal?
4. Zo ja, worden de antikraakwoningen ook meegenomen?

Namens de fractie van de VLP,
Evelien van der Star

Wij beantwoorden uw vragen als volgt:

1. Heeft de gemeente Roosendaal antikraakwoningen in het bezit?
Antwoord: Ja

2. Bent u op de hoogte van de uitspraak van de Hoge Raad van 17 augustus jl.?
Antwoord: Ja

3. Speelt de verhuurderheffing in Roosendaal?
Antwoord: Ja

4. Zo ja, worden de antikraakwoningen ook meegenomen?
Antwoord: Ja

Hoogachtend,
Het college van burgemeester en wethouders,
Namens dezen,



Toine Theunis
Wethouder financiën, ruimtelijke ordening, wonen en cultuur